Договор купли-продажи нежилого помещения (здания)

с земельным участком на аукционе №

г. Сатка                                                                                                        «      » ________ 20____ г.

            Муниципальное образование «Саткинский муниципальный район», в лице  Управления земельными и имущественными отношениями Администрации Саткинского муниципального района, в лице начальника Букова С.В.,  действующего на основании Положения, в соответствии с решением  комиссии по проведению аукциона от ________г. №____и, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Покупатель»,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет Договора

1.1. Продавец продал, Покупатель купил в собственность нежилое помещение,  расположенное по адресу: Челябинская область, Саткинский район, ___________ общей площадью __________ (______________________)кв.м. с земельным участком, площадью __________________ (______________________)кв.м., категория земель:_____________________( далее имущество).
1.2. Указанное имущество является муниципальной собственностью, на основании:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.  Цена Договора и порядок расчетов

2.1 Имущество продано за _____________ руб. (___________________________), в соответствии с протоколом об итогах аукциона _______________. Указанная сумма будет уплачена покупателем до государственной регистрации.

3.  Порядок исполнения Договора

3.1 Акт приема-передачи сторонами заключается в день подписания настоящего Договора. Имущество считается врученным Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

3.2 Настоящий Договор может быть изменен, дополнен  только по взаимному согласию сторон, которое оформляется в письменной форме и подписывается обеими сторонами.

4.  Ответственность сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет  ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2 Возмещение убытков и уплата штрафных санкций  не освобождает виновную сторону от надлежащего исполнения своих обязательств.

5.1 Заключительные положения

5.2 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.3 Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим Договором регламентируются действующим законодательством.

5.4 Право собственности Покупателя подлежит обязательной государственной регистрации.

5.5 Споры, разногласия, связанные с условиями настоящего Договора решаются по согласованию сторон, а при невозможности достичь соглашения, в арбитражном суде г. Челябинска.

5.6 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне, а третий в Саткинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ:_________________________________________ С.В. Буков

ПОКУПАТЕЛЬ: _______________________________________

Акт приема-передачи имущества.

г. Сатка, Челябинской области                                                                         «___» __________ 20__ г.

Муниципальное образование «Саткинский муниципальный район», в лице  Управления земельными и имущественными отношениями Администрации Саткинского муниципального района, в лице начальника Букова Сергея Викторовича,  действующего на основании Положения, в соответствии с протоколом  об итогах продажи имущества без объявления цены №112/и от 26 марта 2013г., именуемый в дальнейшем «Передающая сторона», с одной стороны и

и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Покупатель»,  с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
Передающая сторона передала, а Принимающая сторона приняла нежилое помещение (здание) _________________________________, общей площадью _______________________ (___________________) кв.м., этажность: ______, по адресу: Россия, Челябинская область, Саткинский район, ______________________________, с земельным участком площадью ____________________ (______________________) кв.м. категория земель: ___________________________________________________________________.
ПЕРЕДАЮЩАЯ СТОРОНА: ___________________________________________________________
ПРИНИМАЮЩАЯ СТОРОНА: _________________________________________________________